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1 Grundskola, förskoleklass & fritidshem 

Kvalitetsplanen utgör en del av det systematiska kvalitetsarbetet, både på 
övergripande nivå och enhetsnivå. Syftet med kvalitetsplanerna är att kvalitetssäkra 
det förvaltningsgemensamma arbetet med utgångspunkt i de nationella målen och 
med tydlig koppling till beprövad erfarenhet och vetenskaplig grund. Planerna 
synliggör arbetet med relevanta insatser som ska höja kunskapsresultaten och öka 
likvärdigheten. 
Verksamheternas kvalitetsplaner färdigställs senast i juni och den 
förvaltningsövergripande i oktober. Som komplement till kvalitetsplanerna finns ett 
antal förvaltningsövergripande och verksamhetsspecifika planer, rutiner och riktlinjer, 
se bilagor. 
 
Kvalitetsplanens utformning grundar sig på Skolverkets allmänna råd för systematiskt 
kvalitetsarbete samt Skolverkets stöd för nulägesanalys. Den innehåller de fem stegen 
förutsättningar, resultat, identifiering av problem, analys av orsaker och identifiering 
av utvecklingsområden och insatser. 
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2 Förutsättningar 

Cirka 2 mil utanför Hallsbergs tätort ligger Vretstorp med cirka 900 invånare. Det är ett 
litet samhälle där alla känner alla och det finns närhet till det mesta. Skolan ligger 
centralt i samhället men med närhet till skog och andra grönområden. 
Fredriksbergskolan är en F-6 skola som under läsåret haft ca 165 elever. Skolans 
upptagningsområde är tätorten Vretstorp samt intilliggande landsbygd. Majoriteten av 
familjerna bor i villa. Det finns ett fåtal hyreshus. Andel elever vars föräldrar har 
eftergymnasial utbildning ligger på 34,3%, vilket är lägst i Hallsbergs kommun. Andel 
elever med utländsk bakgrund är 15%. 

På skolan arbetar förskollärare, grundskollärare, samt lärare i fritidshem, totalt 21 
stycken. På Fredriksbergskolan arbetar vi utifrån våra behörigheter. En pedagog på 
skolan går den Arbetsintegrerade lärarutbildningen. Som lärare ansvarar man för ett 
eller flera ämnen och undervisar i olika klasser utifrån behörighet. Det finns tre 
arbetslag på skolan: arbetslag F-3, 4–6 och fritidshemmet. Det finns två 
fritidsavdelningar på skolan, Blomman och Biet med cirka 80 inskrivna elever. På 
Blomman finns de äldre eleverna och på Biet de yngre. 

Skolan och fritidshemmets lokaler har under läsåret varit otillräckliga utifrån antalet 
elever och elevernas behov av stöd. Skolan har ingen egen matsal, vilket innebär att 
eleverna äter frukost och mellanmål på fritidsavdelning eller i sina klassrum. I flera av 
klasserna finns det flertalet elever som har behov av extra stöd eller ett mindre 
sammanhang. I de lokaler som finns på skolan är det svårt att tillgodose alla elevers 
behov då mindre rum eller grupprum inte finns att tillgå i full utsträckning. Under 
läsåret har skolans Flex-enhet flyttat i skolans lokaler och verksamheten har under året 
utvecklats med stöd av elevhälsan. I denna enhet har två pedagoger arbetat med 3–4 
elever. Vi har även nyttjat en intilliggande lokal som förvaltningen hyr av 
idrottsföreningen. 

Den grundläggande tjänstefördelningen under hösten låg enligt den tilldelade 
budgeten. Under hösten behövdes förstärkning av ytterligare 3 pedagoger. Två av 
dessa riktades till förskoleklass samt fritids. Det tillsattes under början läsåret en 
diabetesresurs på heltid för att möta behovet av stöd till alla elever med diabetes. Som 
en grundförstärkning har vi två lärare i förskoleklass, åk 2 och åk 5. Utöver har vi haft 
resursförstärkning i övriga klasser samt även i förskoleklass. 

Skolan är organiserad i tre arbetslag F-3, 4–6 och fritidshemmet. 

Fritidsarbetslaget bestod till en början av läsåret av 5 pedagoger samt att 
ledningsresursen ansvarade för och gjorde del av sin tid på fritidshemmet. Under 
höstterminen förstärktes bemanningen på fritidshemmet med 3 pedagoger. En av 
pedagogerna är behörig fritidspedagog samt en har lärarutbildning. Övriga pedagoger 
har ej pedagogisk utbildning men erfarenhet av arbete i fritidshem. 

Specialpedagog och kurator är fördelade mellan Fredriksbergskolan och Östansjö skola 
och arbetar 60% på Fredriksbergskolan. Skolans elevhälsoteam har träffats 1,5 timme 
varannan vecka i EHT där alla elevhälsoprofessioner ingår. Elevhälsan består av rektor, 
specialpedagog, kurator, skolsköterska och skolpsykolog. Vid några tillfällen under 
terminen har skolan tillgång till den centrala elevhälsan, där bland annat IKT-pedagog 
och språk- och talpedagog ingår. Elevhälsan är i första hand ett stöd för pedagogerna 
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men arbetar också med elevinriktade insatser samt förebyggande och främjande 
elevhälsoarbete. Utöver EHT-träffar har elevhälsan träffats 5 gånger för planering och 
utvärdering av det förebyggande och främjande arbetet samt elevhälsans insatser i 
kvalitetsarbetet. En gång varannan vecka har delar av elevhälsan träffats på ET 
tillsammans med speciallärare för att planera beslutade insatser från EHT. 

Det finns två lärare som arbetar som förstelärare på 10% vardera. En av dem arbetar 
med och organiserar kommunens NTA-arbete. Den andra är en av kommunens 
matematikutvecklare. 

Skolans rektor ansvarar både för Fredriksbergskolan och Östansjö skola. Under början 
av läsåret har rektor fördelat sin tid på skolorna med att vara på plats på varannan dag 
på skolorna. Som en förstärkning av skolans ledning har en ledningsresurs på 50% 
tillsatts från terminsstart. Rektor, ledningsresurs, administrativ fritidspedagog samt 
specialpedagog bildar tillsammans skolans ledningsgrupp för utvecklingsfrågor. Från 
senare delen av höstterminen tillsattes en tillförordnad biträdande rektor med ansvar 
för personal, fastighetsfrågor samt arbetsmiljö på Östansjö skola. Skolans rektor har 
sedan dess koncentrerat sin tid mer på Fredriksbergskolan. Sedan april 2025 så finns 
en ordinarie biträdande rektor för Östansjö skola. 

Skolans lärararbetslag har arbetslagstid 1 tim/vecka samt skolgemensam pedagogisk 
tid 1 tim/vecka. Fritidsarbetslaget har haft 2 tim/vecka gemensam planeringstid. 

APT hålls fyra gånger per termin och de föregås av en pedagogisk konferens på 1 
timme där all lärarpersonal, elevhälsan samt några från fritids deltar. 

Skolan har ett Trygghetsteam där kurator, ledningsresurs, lärare F-3, lärare 4–6 och 
representant från fritids har deltagit under året. De har träffats en gång i veckan och 
arbetar med skolans plan mot diskriminering och kränkande behandling. Det vill säga 
skolans främjande, förebyggande och åtgärdande arbete mot all form av 
diskriminering och kränkande behandling. 
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3 Resultat 

3.1 Uppföljning av tidigare års kvalitetsplan 

Under läsåret 2024–2025 arbetade Fredriksbergskolan mot målen: 

• Studiero: Elevernas upplevelse av studiero ska öka för ökad måluppfyllelse. 

• Omsorg: Ökad upplevd trygghet och trivsel. På Fredriksbergskolan visar vi 
omsorg om varandra, oss själva och vår skolmiljö. 

• Läslust: Att få alla elever att läsa böcker, att läsning ska vara en del av elevernas 
vardag och att de hittar läslust. Ökad måluppfyllelse i svenska. 

 

Identifierat utvecklingsområde: Studiero  

Mål: Elevernas upplevelse av studiero ska öka. 

Insatser:  

Tydliggöra skolans regler 

Under läsåret har vi arbetat med att tydliggöra skolans regler och konsekvenstrappa 
för personal och elever. Reglerna gicks igenom i klasserna och eleverna hade möjlighet 
att tycka till, för att sedan ta med synpunkter vidare till elevrådet. Det är gjort i de 
flesta klasserna. Elevrådet beslutade sedan om reglerna. Reglerna togs upp på 
föräldramötena i åk 4–6, men inte på F-3:s föräldramöte på grund av att de hade ett 
tematiskt föräldramöte som leddes av elevhälsan. 

Utvärdering:  

Det framkommer att det finns några olika versioner av skolans trivselregler som sitter 
uppe i klassrummen, samt att den inte finns tillgänglig digitalt för vårdnadshavarna. De 
flesta eleverna är medvetna om skolans regler men att det framkommer i 
Skolinspektionens granskning under april att alla elever inte är fullt medvetna om 
skolans trivselregler. Utifrån detta ser vi ett ökat behov framåt att skapa tydlighet för 
att kunna hålla i de regler som vi tillsammans har satt upp. Detta är något som vi 
behöver prioritera kommande läsår. 

Insats:  

Planera och genomföra korta delmål kopplade till gruppernas behov gällande studiero.  

Förskoleklass jobbar dagligen med trygghet och rutiner. Det innebär att de bland annat 
tränar på att sitta på att sitta på sin plats, räcka upp handen, stå på led när de ska gå in 
i klassrummet. Introducerat arbetsro, noga med “stopp-ljuset”, tränar på att viska. Kör 
Bråka smartare och värdegrundsarbete varje vecka. Läser Handbok för superhjältar, 
gör ett värdegrundsarbete kring den. 

I årskurs 1 eleverna har fått ge förslag på hur de ska få studiero och de står på tavlan i 
klassrummet så det är synligt för eleverna. 

Årskurs 2 har jobbat mycket med studiero och pratar mycket om det, de har bland 
annat skapat ett mål i matsalen med 5 tysta minuter. 

Årskurs 3 har pratat mycket om SOL och om studiero. Klassen har fått tjäna in stjärnor 
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när studieron varit god. Kuratorn har varit inne och arbetet med delar av klassen för 
att minska diskussioner mellan eleverna under lektionstid och istället skapa fokus kring 
studierna. 

Årskurs 4 har arbetat med att räcka upp handen och inte prata rätt ut. Klassen har 
även haft ett socialt mål och ett kunskapsmål i veckan. 

En stående punkt i årskurs 5 på klassrådet har varit bättre studiero. Klassen har samlat 
solar som motivation för att nå målet om bättre studiero i klassen. De har även startat 
varje lektion med tyst läsning 10 min. 

Årskurs 6 har satt upp nya mål på klassråd som de sedan har utvärderat. Klassens 
målfokus under läsåret har varit språkbruk och studiero. Vidare har mentor arbetat 
mycket med elevrelation samt nära kontakt med vårdnadshavare. 

Utvärdering:  

I förskoleklass har rutinerna satt sig under läsåret och eleverna vet hur det ska vara i 
ett klassrum. Det är en tydlig skillnad i klassen under arbetspassen sedan de startade 
höstterminen 2024. 

Årskurs 1 har samma mentor som när de gick i förskoleklass. I klassrummet fungerar 
det bäst på förmiddagarna för eleverna, eftermiddagarna är det ett långt pass som kan 
vara jobbigt att orka för eleverna. 

I årskurs 2 har studieron blivit bättre under läsåret, det har gett resultat att ha samma 
rutiner över tid i gruppen. 

Det har blivit bättre i årskurs 3 gällande de diskussioner och konflikter som togs med in 
på lektionerna. Detta har skapat ett större lugn under lektionstiden. I klassen har det 
genomförts ett antal byten av resurser vilket påverkat gruppen. 

I årskurs 4 har det under läsåret blivit god studiero i klassen. Från början av terminen 
var eleverna inte så arbetsmotiverade och tyckte att det var utmanande med 
skolarbetet. Nivån anpassades efter elevernas kunskapsnivå och när de såg att de 
kunde lära så blev de mer motiverade. Det är nu i stort en arbetsmotiverad grupp. 
Tydliga rutiner och mycket arbete på höstterminen och samarbete med 
vårdnadshavare har gett resultat. 

I årskurs 5 har det skett en stor positiv utveckling under läsåret där studieron har ökat. 

Årskurs 6 har under läsåret utvecklats och är mer studiemotiverade och kan ha god 
studiero. 

Insats: 

Göra eleverna och vårdnadshavare delaktiga i arbetet med studiero och i 
utvärderingen av insatserna.  

Studiero tas upp med varje elev under utvecklingssamtalen. 

Utvärdering: Eleverna fick svara på ett antal frågor under utvecklingssamtalen där de 
fick berätta om sin syn på studiero i klasserna. Mentor fick underlag för möjligheten att 
kunna arbeta med det både på klassnivå såväl som individnivå. 

Insats: 

Vi fortsätter att utveckla vårt arbete kring tillgänglig lärmiljö. 
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Handledning och workshop från skolpsykolog. Lektionsobservationer av rektor med 
fokus på tillgänglig lärmiljö. 

Utvärdering: Samtliga pedagoger beskriver att det varit ett positivt tillfälle med 
skolpsykologen. Detta är något som skolan behöver fortsätta att arbeta med under 
kommande läsår. 

Lektionsobservationer har genomförts i årskurserna 1–3. Lärarna uppskattade 
observationen och det formativa samtalet som genomfördes efter lektionen. 

Insats: 

Tillsammans i kollegiet läsa och diskutera kapitel i boken "Meningsfullt lärande: 
demokrati och samtal i skolan." av Niclas Fohlin och Jennie Wilson. 

Utvärdering: 

Insatsen har inte genomförts på grund av att andra områden prioriterats. 
Utvärderingen visar på ett behov av att byta bok för att till större del matcha skolans 
kunskapsbehov av kooperativt lärande. 

 

Identifierat utvecklingsområde: Omsorg  

Mål: Ökad upplevd trygghet och trivsel. På Fredriksbergskolan visar vi omsorg om 
varandra, oss själva och vår skolmiljö. 

Insatser:  

Tydliggöra skolans åtgärdstrappa för personal, elever och vårdnadshavare.  

Utvärdering: 

Det framkommer att åtgärdstrappan inte har presenterats i alla klasser. Vi vår 
utvärdering ser vi ett behov av att tydliggöra hur den kan appliceras i verksamheten. Vi 
har också behov av att utveckla en förenklad version av åtgärdstrappan, för att på ett 
enklare sätt skapa förståelse kring ärendegången för både personal, elever och 
vårdnadshavare. För att tydliggöra att det handlar om konsekvenser så ändrar vi namn 
till konsekvenstrappan kommande läsår. 

Insatser:  

Kompisgrupperna SOL.  

Skolan arbetar klassövergripande med olika övningar för att stärka gemenskap och 
trygghet. Grupperna har varit åldersblandade från årskurs F-6.  Personalen på skolan 
har varit indelade i sju olika grupper och haft varsin grupp med elever. Grupperna har 
varit de samma under hela läsåret. Grupperna har träffats tre-fyra gånger per termin 
och genomfört olika övningar. SOL-grupperna har haft ansvar för varsin olikfärgad 
pärla som står för ett tema som är viktigt för skolan. 

• vit pärla: behandla alla väl 

• orange pärla: bidra till studiero 

• gul pärla: hjälpa andra  

• rosa pärla: använda vårdat språk  

• blå pärla: var rädd om skolans och andras saker  
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• grön pärla: vara en bra kompis  

• lila pärla: må bra  

Utvärdering: 

Personalen upplever att det har varit bra att eleverna har varit i samma grupp under 
hela året, att det har varit bra stämning i grupperna och att de äldre eleverna tagit väl 
hand om de yngre. Arbetet i SOL-grupperna har gett effekt utanför träffarna genom att 
eleverna säker upp varandra över klassgränserna. 

Eleverna beskriver att det är kul att lära känna fler på skolan. De äldre eleverna 
upplever att det var roligt att ta hand om de yngre. De tyckte att det var roligt och bra 
att samarbeta med elever från andra klasser. Det framkommer i utvärderingen som 
eleverna genomfört att de kunde uppleva att grupperna var för stora och att de gärna 
träffades oftare. 

Insats: 

Göra eleverna och vårdnadshavare delaktiga i arbetet med omsorg och i utvärderingen 
av insatserna.  

Utvärdering:  

Under läsåret har eleverna involverats genom klassråd och elevråd. Kontinuerligt 
under läsåret har samtlig personal i skolan arbetat omkring omsorg och trivsel genom 
samtal på grupp- och individnivå. Arbetet kring kontakt med vårdnadshavare har 
utvecklats genom året, bland annat genom att tydliggöra rutinerna för återkoppling vid 
befarad kränkning. Vårdnadshavare i förskoleklass och årskurs 5 har haft möjlighet att 
tycka till genom att genomföra Skolinspektionens enkät för att tydliggöra deras tankar. 

I granskningen från Skolinspektionen (maj-25) framkommer det att vi behöver bli 
tydligare att involvera och informera eleverna i skolans arbete med "Planen för arbete 
mot kränkande behandling och diskriminering".  Utifrån detta planeras att den nya 
reviderade planen även utformas i en förenklad version för att vara lättillgänglig för 
skolans elever. Fortsättningsvis kommer eleverna själva ha möjlighet att göra sin röst 
hörd i såväl klassråd som elevråd. 

Insats:  

Varje grupp arbetar utifrån sina behov med värdegrundsmaterialet ”Bråka smartare”.   

Kurator har gått igenom och tydliggjort materialet "Bråka smartare" i arbetslagen. 
Mentorerna har sedan på egen hand valt de delar som varit relevanta för deras klass. 
Det har bland annat handlat om konfliktstilar, hur man "eldar" på en konflikt och hur 
man är en god lyssnare. 

Utvärdering:  

Vi har sett att eleverna har använt sig av redskapen som de fått till sig av materialet 
och det har skapat förståelse och förmåga att själva påverka konflikter som uppstår. 

Insats:  

Handledning från elevhälsan till skolans personal.  

Handledning har getts utifrån olika behov på både elev och gruppnivå. Exempelvis har 
det handlat om vägledning för ny personal och elevers behov. 
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Utvärdering:  

Inplanerad handledning har genomförts. Ny personal har i större uträckning fått ta del 
av och fått förståelse kring dokumentation och specifika insatser kring elever. Att få tid 
för handledning och samtal har gett en ökad samsyn och förståelse. 

Vidare arbete behöver ske gällande hur diskussioner och planering av insatser blir 
applicerbart i verksamheten. 

Insats: 

Personalen genomför en utbildning i Trygghetscirkeln.  

Utvärdering:  

Personalen har varit positiv kring den utbildning de har fått och det har skapat bra 
diskussioner. Utbildningen har gett personalen ett språk och verktyg i att förstå vikten 
av trygghet och relationer med eleverna och vårdnadshavarna. 

Arbetet kommer fortsätta under kommande läsår och introduceras för lärare och 
personal i fritidshem.  

  

Identifierat utvecklingsområde: Läslust  

Mål: Att få alla elever att läsa böcker, att läsning ska vara en del av elevernas vardag 

och att de hittar läslust. 

Insatser:  

Fortsätta ta stöd och inspiration av Ann-Marie Körlings bok "Väck läslusten i skolan!"  

Utvärdering:  

Vi har fått stöd av en av kommunens förstelärare. Utvärderingen visar att insatsen gett 
personalen bra exempel från boken och i samtal om hur de kan utveckla läsning i 
klassrummet. Boken är uppskattad då den är lättläst, verksamhetsnära och innehåller 
konkreta tips. 

Insatser:  

Samverkan hem och skola. Motivationshöjande insatser riktade till hem för ökad   

motivation och läsning på fritiden.  

Lärarna har pratat om vikten av läsning hemma och på skolan vid föräldramöten, 
veckobrev, läsläxor och utvecklingssamtal. Blommans avdelning på fritidshemmet har 
erbjudit eleverna läxhjälp 

Utvärdering:  

Utvärderingen visar att intresset för läsning hos elever har ökat. Detta ser vi genom att 
eleverna läser mer och visar ett ökat intresse för böcker. 

Insats:  

Se över och planera insatser hur skolan kan möta elevernas omvärld som idag är   

alltmer digital. Uppmuntra kunskaps och faktasökande på internet.  
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Utvärdering: 

Samtliga klasser har arbetat med källkritik och digitala faktasökningar. Vi ser behov av 
att fortsätta arbeta med området. 

Insats: 

Öka möjligheten för eleverna att läsa böcker som är kopplade till filmer.  

Utvärdering: 

Insatsen har inte genomförts. Fokus har legat på annan läsning. 

Insats:  

Ökad samverkan inom skolans klasser ger äldre elever möjlighet att läsa för yngre   

elever.  

Utvärdering:  

Insatsen har inte genomförts. Insatsen genomförs under hösten 2025. 

Insats: 

Fortsätta att se över vår lärmiljö och möjlighet för eleverna att få lugna lässtunder.  

Utvärdering:  

Alla klasser arbetar med högläsning, lärarna beskriver att det varit uppskattade 
stunder av eleverna. Majoriteten av klasserna påbörjar skoldagen med tyst läsning, 
vilket dels ökat läslusten, dels bidragit till en lugn start på dagen. 

Insats: 

Fortsätta med samverkan då det gäller besök av författare.  

Utvärdering: 

Vissa klasser har haft författarbesök, vilket har varit uppskattat. Det har bidragit till ett 
ökat intresse gällande författarens böcker. 

Insatser:  

Fortsätta eller öka samverkan med biblioteket.  

Utvärdering: 

Skolbibliotekarien har varit i klasserna och pratat om boktips, något som kommer 
fortsätta under nästa läsår. 

Insats:  

Öka tiden för läsning.  

Har genomförts utifrån att vi haft intensivläsning i helklass av Sara Bruun i årskurs 2–6. 
Alla klasser har infört mer högläsning, tyst läsning och läsaktiviteter. 

Utvärdering:  

Intensivläsningen i helklass har gett ett gott resultat i ökad läshastighet i samtliga 
deltagande klasser. Den ökade läsningen i klasserna har även bidragit till en ökad 
läslust hos eleverna, men också en ökad måluppfyllelse i svenska. 
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Insats: 

Stötta elever som är i behov av extra stöd i sin läsning. 

Uppföljning av läsa- skriva- räknagarantin visade på ett behov av extra läsning för en 
del elever och då beslutades om en extra anpassning gällande att läsa med 
speciallärare. I övriga klasser har behov av extra anpassning diskuterats vid 
trafikljuskonferenser för att uppmärksamma behov av lässtöd. 

Utvärdering: 

Utvärderingen visar på ett fortsatt behov av extra anpassningar gällande läsning. 
Insatsen har varit gynnsam för eleverna, vissa har inte längre behov av extra 
anpassning och vissa kommer att fortsätta få stöd gällande läsning. 

Insats: 

Erbjuda ett ökat utbud av böcker på elevernas hemspråk. 

Utvärdering: 

Insatsen har inte genomförts. 

  

3.2 Årets kunskapsresultat i siffror 

Mätetal Mål Källa Resultat 

   2025 2024 2023 

Andelen elever 
som bedöms nå en 
grundläggande 
nivå utifrån 
kartläggningsmate
rialet Hitta 
matematiken i 
förskoleklass 

Ska årligen 
öka 

Sammanställt på 
verksamhetsnivå 
utifrån 
kartläggningsmate
rialet 

   

Andel elever som 
kan läsa när de 
lämnar skolår 1 
ska öka 

Ska årligen 
öka 

Omdömen i 
Haldor 

90% 79% 86,37% 

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 3 ska öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

27% 37,5% 41,7% 

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 6 ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

90% 75% 90% 

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 9 ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

   

Meritpoängen i åk 
6 

Ska årligen 
öka 

Betygskatalog 
203,10 p 197,03 p 208,21 p 

Meritpoängen i åk Ska årligen Kolada    
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9 öka 

Skillnaderna i 
meritpoäng i 
årskurs 6 mellan 
pojkar och flickor 
ska årligen minska 

Ska årligen 
minska 

Betygskatalog 

64,06 p 11,8 p 7 p 

Skillnaderna i 
meritpoäng i 
årskurs 9 mellan 
pojkar och flickor 
ska årligen minska 

Ska årligen 
minska 

Kolada 

   

Andelen elever i 
åk 6 som nått 
betygskriterierna i 
alla ämnen ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Betygskatalog 

80,95% 56,25% 77,27% 

Andelen elever i 
åk 9 som nått 
betygskriterierna i 
alla ämnen ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Kolada 

   

Andel elever i åk 9 
som är behöriga 
till gymnasiet 
(yrkesprogram) 

Ska årligen 
öka 

Kolada 

   

 

Nuläge i kunskapsresultatet 

Förskoleklass 

På höstterminen genomfördes de obligatoriska bedömningsstöden i förskoleklassen. 
Under året har pedagogerna arbetat i gruppen utifrån behoven som visade sig på 
bedömningsstöden. Vid det sista trafikljuset inför sommarlovet markerades att det är 
fåtal elever i matematik och fåtal elever i svenska där det är osäkert om de når 
godtagbara kunskaper. 

Åk1 

I matematik har nästan alla elever goda kunskaper inom taluppfattning, samband 
mellan tal och antal, addition och subtraktion inom talområdet 0–20, likhetstecknets 
betydelse samt klockan (hel och halv timme). Det som fortfarande är lite svårt för flera 
är problemlösning, begreppsförståelse samt att kunna prata om sina strategier i 
matematiska samtal. Några elever har kommit längre i sin kunskapsutveckling och visar 
en djupare förståelse för matematiska begrepp och strategier. 

I svenska har alla elever utom två kommit igång med läsningen. Flera läser ännu inte 
med flyt, men ljudar sig fram med god förståelse. Även i skrivningen ljudar sig 
majoriteten fram, vilket fungerar bra i nuläget. Ett fåtal elever är ännu inte igång med 
läsning och skrivning. Några elever har kommit längre i sin kunskapsutveckling och 
visar starka färdigheter i både läsning och skrivning. 

Åk 2 

I årskurs 2 är det några elever som ännu inte når godtagbara kunskaper i matematik 
och i svenska. Av dessa är det några elever som får stöd av speciallärare i svenska med 
fokus på läsning. 
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Åk 3 

Under läsåret genomfördes de nationella proven i matematik och svenska. Resultaten i 
matematik visar att endast 27% av eleverna klarade samtliga delprov. Alla elever 
klarade dock den muntliga delen. Det är 27% av eleverna som klarade F-delen, vilket är 
delen som handlar om skriftliga räknemetoder. Den delen som 

I svenska klarade 85% av eleverna de nationella proven. De områden som fungerade 
bäst på gruppnivå var delprovet med högläsning med 90% godkända, delprovet i 
berättande text med fokus på struktur där 95% av eleverna blev godkända, samt 
delprovet textsamtal med 95% godkända. Övriga delprov i svenskan hade 81% godkänt 
resultat. 

I engelska bedöms samtliga elever enligt trafikljusmodellen att nå godtagbara 
kunskaper. 

Åk 4 

I årskurs fyra finns det några elever som ännu inte når godtagbara kunskaper i 
matematik. Dessa elever har fått specialundervisning i mindre undervisningsgrupp, 
vilket har lett till att flera av dem har utvecklats positivt mot målen. 

I svenska är det endast ett fåtal elever som riskerar att inte nå kunskapskraven. 
Majoriteten av eleverna ligger på eller över godtagbar nivå. 

På gruppnivå upplevs engelskan mer utmanande än både svenska och matematik. 
Några elever ligger på mer än godtagbar nivå. 

Under året har en tydlig kunskapsutveckling skett i klassen som helhet. 

Åk 5 

I årskurs 5 är det flera elever som ännu inte når godtagbara kunskaper i svenska. Den 
främsta orsaken är bristande läsförståelse och svårigheter med att framställa olika 
typer av texter. 

I matematiken är det fåtal elever som riskerar att inte nå godtagbara kunskaper. Större 
delen av klassen ligger på mer än godtagbar nivå. 

I engelskan är det några elever som riskerar att inte nå godtagbara kunskaper. Flertalet 
elever ligger på godtagbara och mer än godtagbara kunskaper. 

Åk 6 

I årskurs 6 genomfördes nationella proven i matematik, svenska och engelska. I 
matematiken var det 90% som klarade de nationella proven. I svenskan var det 95% 
som klarade nationella proven. I engelskan var det 85% som klarade nationella proven. 

Meritvärdet för hela klassen var 203,10p. Skillnaden mellan flickor och pojkar var 
64,06p. Skillnaden kan bero på att flertalet flickor har ett högt meritvärde, medan 
några pojkar ligger på ett meritvärde på 65 eller lägre. Av flickorna är det högsta 
meritvärdet 307,5p och det lägsta meritvärdet 170p.  Av pojkarna så är det högsta 
meritvärdet 235p och det lägsta meritvärdet 60p. 
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3.3 Enkätresultat förskoleklass, grundskola och fritidshem 

Under 2023 har bildningsförvaltningen justerat samtliga enkäter. Detta med 
utgångspunkt i Skolinspektionens revideringar av sina enkäter som numera genomförs 
vartannat år i alla kommuner. Detta innebär att frågeställningarna 2023 skiljer sig 
jämfört med tidigare år, enkät för F-3 har anpassats till åldersgruppen och rymmer 
färre antal frågor. 

Mätetal BINs mål Källa Resultat 

   2025 2024 2023 

Andelen elever som 
känner sig trygga i 
skolan. 

Ska årligen 
öka 

BIF:s enkät F-3, 
fråga 18: BIF:s 
enkät 4-9, fråga 
24: SI:s enkät åk 
5, fråga 9.3: SI:s 
enkät åk 8, 
fråga 9.3: 

Bif F-3 75% 
Bif 4&6 58% 
SI åk 5 72% 

F-3 67,54% 4-6 
69,09% 

F-3 76,32% 4-6 
74,68% 

Andelen 
vårdnadshavare som 
upplever att deras barn 
känner sig tryggt i 
skolan. 

Ska årligen 
öka 

SI:s enkät vh, 
fråga 6.3: 

F- * 
G- * 

54,35% F-52%  
G-74% 

Andelen elever som 
anser att de vuxna 
lyssnar på förslag från 
elever t.ex från klassråd 
och elevråd. 

Ska årligen 
öka 

BIF:s enkät F-3, 
fråga 14: BIF:s 
enkät 4-9, fråga 
19: SI:s enkät åk 
5, fråga 7.2: SI:s 
enkät åk 8, 
fråga 7.2: 

Bif F-3 70% 
Bif 4&6 63% 
SI ** 

F-3 67,53% 4-6 
71,43% 

F-3 86,85 
 4-6 88,61% 

Andelen elever som 
anser att de får vara 
med och påverka hur 
de ska arbeta på 
lektionerna. 

Ska årligen 
öka 

BIF:s enkät F-3, 
finns ej; BIF:s 
enkät 4-9, fråga 
18: SI:s enkät åk 
5, fråga 7.1: SI:s 
enkät åk 8, 
fråga 7.1: 

Bif 4&6 55% 
SI åk 5 *** 

4-6 56,37% 4-6 57,9% 

Andelen 
vårdnadshavare som är 
nöjda med bemötandet 
i sitt barns skola. 

Ska årligen 
öka 

SI:s enkät vh, 
fråga 4.2 

58% 63,04% 68% 

 

* Svarsfrekvensen för vårdnadshavare förskoleklass var i årets enkät mycket lågt. 
Endast 6 svar har inkommit på enkäten, utav 26 elever. Vilket motsvarar en 
svarsfrekvens på 23%. Detta medför att det är svårt att få fram ett tillförlitligt resultat. 
Svarsfrekvensen för vårdnadshavare för övriga klasser ligger på 40%. 

** Det finns inte tillräcklig data för att Skolinspektionen ska kunna redovisa resultatet 
full ut. 50% har svarat ganska mycket. 

*** Det finns inte tillräcklig data för att Skolinspektionen ska kunna redovisa resultatet 
full ut. 41% har svarat ganska mycket. 
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Skolans egen trygghetsenkät 

 

Analys av skolans egen enkät 

Skolans egen trygghetsenkät riktar sig till samtliga elever på skolan genomförs under 
höst- och vårterminen varje läsår. Under höstterminen genomförde 70% av eleverna 
skolans egen Trygghetsenkät, under vårterminen ökade antalet deltagare till 88% av 
eleverna. Läsårets enkäter visar på en förbättring på 8% gällande trivseln i skolan 
under läsåret, även känslan av att vara trygg i skolan och på fritids har ökat med 4%, 
Sedan visar det på en stor förbättring på 11% gällande tryggheten vid bussåkning. 
Vidare är det mindre, men en positiv, utveckling gällande flera områden såsom att 
trivas med sina klasskamrater, ha någon att vara med på rasten och att det finns vuxna 
att kunna vända sig till vid behov. 

Kommungemensam enkät 

Vårterminen 2024 var det 77 elever sammanlagt som genomförde enkäten, det är 50% 
av eleverna. 

Under vårterminen 2025 deltog 40 elever från åk 4 och 6, det är 87% av eleverna. 79 
elever deltog från åk F-3, det är 83% av eleverna. 
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Analys av den kommungemensamma enkäten 

I den kommungemensamma enkäten har antalet deltagare i förhållande till förra 
läsåret ökat markant. Det som framkommer i enkäterna är en ökad studiero hos 
mellanstadiet (årskurs 4 och 6). För mellanstadiet har känslan av trygghet och känslan 
av att vara nöjd med sin skola minskat, sedan framkommer en stor minskning i 
upplevelsen av att vuxna på skolan gör tillräckligt om någon elev blir illa behandlad. 

Gällande lågstadiet (Förskoleklass-årskurs 3) har det inte blivit någon upplevd skillnad 
kring studieron, sedan en mindre minskning kring upplevelsen av att vuxna gör 
tillräckligt om någon elev blir illa behandlad. Dock ser vi en ökning gällande både att 
känna sig trygg i skolan samt att vara nöjd med sin skola. 

  

Analys 

Det som framkommer i samtliga enkäter, om än med viss skillnad på resultaten, är att 
eleverna inte fullt ut upplever sig trygga på sin skola. Vi ser i enkäten som 
genomfördes under både höst och vår att den upplevda tryggheten ökat något vilket 
kan vara ett resultat av det arbete som genomförts under året. Ett av de 
utvecklingsområden som varit under läsåret är ”omsorg” vilket kan vävas samman med 
trivsel och trygghet. Pedagogerna har under läsåret arbetet med Trygghetscirkeln 
vilket skapat och skapar förståelse kring relationerna och betydelsen av dessa till 
eleverna. Vidare har skolan även arbetat med Bråka smartare och genom det gett 
barnen redskap och förståelse kring de konflikter som uppstår. Detta har möjliggjort 
att barnen själva kan se hur deras agerande och handlingar påverkar hur en konflikt 
utvecklas och på så vis hantera dem på ett annat vis. Dock framkommer det i både den 
kommungemensamma enkäten samt Skolinspektionens att eleverna på mellanstadiet 
inte upplever att de vuxna på skolan alltid eller ofta gör tillräckligt om någon elev blir 
illa behandlad. Under läsåret har det varit ett återkommande ämne som tagits upp och 
åtgärder vidtas under kommande läsår i form av utbildning i Minimedling för att skapa 
verktyg för personal att hantera de konflikter och incidenter som uppstår. 
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3.4 Undervisningens kvalitet 

Fredriksbergskolan har under det här läsåret haft ett forsatt fokus på elevernas 
läsutveckling.  Både fritids och skolan arbetar aktivt med inbjudande läsmiljöer samt 
att erbjuda högläsning så ofta det bara går. Skolan har genomfört läsveckor under 
hösten och har haft läsutmaningar med målet att komma igång och läsa så mycket som 
möjligt. Samtliga klasser har haft läsning, både lärarens högläsning och tyst läsning som 
en del av dagen. 

Lärarna har arbetat utifrån boken "Väck läslusten i skolan!" av Anne-Marie Körling. De 
har med stöd av förstelärare planerat, läst, genomfört och följt upp arbetet 
tillsammans under pedagogisk tid. 

Under en fem veckors period använde sig lärarna av materialet "Intensivläsning i 
helklass" av Sara Bruun. Det är en metod där eleverna läser läslistor för att träna 
avkodning av ord för att öka sin läshastighet. 

I Hallsbergs kommun arbetar årskurserna F-3 med TRR (Tänka, Resonera och Räkna) 
och i årskurserna 4–6 arbetar Singma som bygger på Singaporemetoden. Upplägget i 
Singaporemetoden innebär att det inleds med en gemensam utforskande uppgift med 
efterföljande genomgång, sedan ska eleverna i par och resonera och lösa ett antal 
uppgifter. Efter det finns en del för individuell övning i eleverna övningsbok och i 
appen Magma. Elevernas framgångar och utvecklingsområden följs upp varje dag via 
appen. Undervisningsmetoden vi använder i matematik kopplas väl ihop med 
cirkelmodellen samt det språk och kunskapsutvecklande arbetssättet SKUA. 

På Fredriksbergskolan så har vi en Ipad till varje elev. Vi använder många av de appar 
som kommunen erbjuder. Främst används Magma, Skolplus, Skolstil, Polylino, 
Garageband och samtliga appar inom Office 365. Dessa appar ger pedagogerna 
möjlighet att individanpassa med både enklare material och utmaningar. Arbetet i 
elevernas Ipad kan följas och styras av pedagogen via appen Klassrum. Ett strukturerat 
arbete har letts av vår specialpedagog för att träna eleverna som har dyslexi att 
använda kompensatoriska hjälpmedel. Nytt läromedel med läroböcker i svenska för åk 
4–6 har köpts in. I NO används materialet ”Koll på NO” och i SO används PULS. Dessa 
böcker finns även upplästa för elever som har behov av detta. 

Vi har tillgång till Legi Lexi och H4 tester, LÄST samt Skolverkets bedömningsstöd som 
stöd för lärarna i bedömningen av elevernas kunskaper. 

Under hösten följdes läsa-, skriva- och räknagarantin upp och då beslutades om att 
sätta in en anpassning att ge speciallärarstöd för de elever i årskurs 1 som ännu inte 
"knäckt" läskoden. 

Vi använder James Nottinghams "lärandegrop" utifrån ”Utmaningsmodellen” som stöd 
i samtal med eleverna om deras lärande. I varje klassrum sitter en bild som ska hjälpa 
till att påminna om att lärandet är en process där man förflyttar sig från ytlig 
begreppskunskap genom lärandegropen till en djupare förståelse. Det handlar om att 
ge eleverna en lagom balans av stöttning och motstånd. Samt att eleverna ska se sig 
som resurser för varandras lärande. 

Elevhälsan tillsammans med rektor stöttar och inspirerar arbetslagen i arbetet kring att 
utveckla våra lärmiljöer samt hur vi ska möta elever som har ett utmanande beteende. 
Bland annat så har skolpsykolog har haft workshop med personalen som handlade om 
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tillgänglig lärmiljö. Elevhälsan har haft handledning för personal både individuellt och i 
grupp.  Rektor planerade att genomföra lektionsobservationer med fokus på lärmiljö i 
alla klasser under läsåret. Den observationsmall som använts finns att se som bilaga. 
Under hösten genomfördes lektionsobservationer i åk 1, 2 och 3. Sammanfattande av 
dessa observationer är att lektionerna varit välplanerade, de flesta elever var 
engagerade och aktiva i undervisningen, samt att lärarna använde sig av olika 
förtydligande metoder exempelvis bildstöd, "Time-Timer" eller projicering av bild. Efter 
avslutad observation genomfördes ett reflekterande och formativt samtal. Läraren fick 
även rektors anteckningar. Det som framkom som utvecklingsområden var att alla 
klassrum hade bildstödsschema men bilderna var små och svåra att se från bakre delen 
av klassrummet samt att lärarna behöver förtydliga och förbättra arbetet med 
lektionsmål och metareflektion i slutet av lektionen. I samtalet mellan rektor och 
pedagog diskuterades olika formativa tankar om hur lärmiljön kunde förbättras 
ytterligare för att bli än mer tillgänglig. Fler observationer kunde tyvärr inte 
genomföras då rektors tid behövde prioriteras om till administrativt och medialt 
arbete. 

Under året har specialpedagog utvecklat arbetet med skolans särskilda 
undervisningsgrupp som vi kallar ”Studion".  Studion är ett enskilt klassrum med 
möjlighet för arbete i mindre studiegrupp. På studion har en behörig lärare arbetat 
med flera elever under förmiddagstid. Eleverna som ingår i studions 
undervisningsgrupp har getts det stöd de behöver genom mindre sammanhang, tydlig 
struktur och individuella scheman. För att elever ska ges möjlighet till arbete i mindre 
studiegrupp utgår Fredriksbergskolan från Hallsbergs gemensamma rutin "arbetet med 
anpassningar och särskilt stöd". 

Skolkurator har haft enskilda samtal med elever och även träffat grupper och talat om 
konflikthantering. Specialpedagog och speciallärare har drivit arbetet med att utforma 
och utvärdera åtgärdsprogram. Åtgärdsprogrammet är ett dokumenterat särskilt stöd 
som systematiskt utvärderas och revideras efter behov. Skolsyster och talpedagog har 
stöttat arbetslagen i arbetet med elever med medicinska diagnoser. Handledning och 
utbildningar har genomförts exempelvis med diabetesteamet och syncentralen. Under 
vårterminen har specialpedagog handledning med personal utifrån elevers stödbehov 
och insatser. 

Vid fyra tillfällen har personalen haft trafikljuskonferenser där nuläget i elevernas 
kunskaper har diskuterats. Pedagogerna har delat med sig om sina erfarenheter och 
framgångsfaktorer från undervisningen i grupperna. Extra anpassningar har 
utvärderats och intensifierats. Detta har tagits med till elevhälsan regelbundet för att 
ge elevhälsan en god bild av stöd och utvecklingsbehov. Arbetslagen har uppföljning 
kring elevernas närvaro, vilket sker en gång i månaden. 

  

3.5 Personalens arbetsmiljö 

Sjukfrånvaron hos personalen under läsåret 2024–2025 låg på 4,86% vilket är en 
minskning gentemot förra läsåret då det låg på 8,38%. Minskningen beror på att de 
som haft fysiska besvär nu är friskförklarade. 

Under läsåret har 18 tillbud anmälts. Dessa tillbud har framförallt varit att personal fått 
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slag eller sparkar av elever samt att det varit svårt att få ut rast då pedagoger har 
behövt vara nära elever med behov av vuxenstöd. I några fall handlar tillbuden om hot 
från vårdnadshavare. Rektor har uppmanat personalen att anmäla tillbud. Det finns 
dock ett mörkertal då inte allt som har skett under läsåret har anmälts som tillbud. Tre 
olycksfallsanmälningar har inkommit under året och det har handlat om en olycka i 
idrottssalen, att en elev skrikit en pedagog högt i örat samt en halkolycka. 

Läsåret har varit extra utmanande och personalens arbetsmiljö har varit tyngre än 
vanligt. Det beror på att skolan har utsatts för ett hårt tryck från vårdnadshavare samt 
media. Den verklighet som framställts i anmälningar och media överensstämmer inte 
med den bild som personalen har av skolan. Personalen har i och med detta tryck 
upplevt en tuff vardag vilket resulterat i en osäkerhet i sin yrkesroll och i skolans 
närområde. Personalen har utifrån detta erbjudits och fått stöd av Regionhälsan. 

  

3.6 Närvaroarbete 

Tabellerna visar frånvaron per årskurs läsåren 2022–2023 och 2023–2024. 

   
Total frånvaro, antal elever i 

varje intervall, 2023-2024 
   

Total frånvaro, antal elever i 
varje intervall, 2024-2025 

Åk 

Antal 
inskriv

na 
elever, 

juni 
2024 

15-29 % 30-49 % 
Mer än 

50 % 
 Åk 

Antal 
inskriv

na 
elever, 

juni 
2025 

15-29 % 30-49 % 
Mer än 

50 % 

F 21 2 0 0  F 27 2 2 0 

1 22 2 1 0  1 21 1 0 0 

2 20 3 0 0  2 22 4 1 0 

3 26 4 0 0  3 21 4 1 0 

4 25 4 0 0  4 26 3 1 0 

5 23 2 0 0  5 25 5 0 0 

6 16 3 0 0  6 21 4 0 0 

7      7     

8      8     

9      9     

Sum
ma 

153 20 1 0  
Sum
ma 

163 23 5 0 

 

Lokal rutin för ökad närvaro 

Vi använder oss av den kommungemensamma rutinen för arbetet med ökad närvaro 
på skolan, samt en lokal rutin för att säkerställa att frånvaron följs upp. Vid varje 
termin startar vi med all personal upp med en genomgång av hur rutinen ser ut och 
fungerar. Det är mentorerna i klasserna som ser över elevers närvaro i det första 
steget. En kontakt med hemmet tas vid högre frånvaro än 10% under en månads tid, 
även kallat omsorgssamtal. 

Varje morgon går en ansvarig personal runt i alla klasser och kollar vilka elever som är 
frånvarande. Sedan stäms detta av med anmäld frånvaro. Om elev ej har anmäld 
frånvaro kontaktas hemmet för att säkerställa orsak till frånvaro. Hemmet kontaktas 
alltid när det gäller elever om har upprepad korttidsfrånvaro, även om frånvaron är 
anmäld eller ej. Vi har sett att denna åtgärd ökar dessa elevers närvaro. Samtalen 
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skapar möjlighet till kommunikation med hemmet och ger en bild av vad frånvaron 
grundar sig i. 

Vi ser att kontinuitet är viktigt i närvaroarbetet. Till det första arbetslagsmötet varje 
månad samlar utvecklingsledarna in statistik över frånvaron. De lyfter sedan frånvaron 
i sitt respektive arbetslag och mentorer analyserar orsak till frånvaro och eventuella 
insatser beslutas eller tas med till elevhälsan. Mentorer sammankallar vårdnadshavare 
och elev till en träff vid behov och använder sig av den blankett som följer den 
kommungemensamma rutinen. Vid efterföljande EHT-möte lyfter utvecklingsledarna 
månadsavstämningen omkring frånvarostatistiken samt orsak till frånvaro. Det 
beslutas då om åtgärder behövs från elevhälsan. De insatser som görs för att främja 
närvaron utgår från att vi gör anpassningar i skolan. Vi frågar oss om en elevs frånvaro 
utgår från pedagogiska eller sociala orsaker. Vid behov kopplas delar av elevhälsan in 
för att stötta upp i utredningen av behov av stöd eller insats. I några fall har en av 
kommunens närvarocoacher kopplats in i arbetet med elev och familj. Vid hög frånvaro 
och där vi ser att insatserna över tid inte fungerar sammankallar rektor till ett 
samverkansmöte med familj och socialtjänst. 

Den sammanlagda frånvaron under läsåret 2024/2025 var enligt nedanstående tabell: 

 

Det är en minskning av frånvaron under läsåret. Den minskning vi ser kan vara ett 
resultat av det arbete som sker med omsorgssamtal, anpassningar och uppföljning 
kring frånvaro. Det är ingen elev som har omfattande skolfrånvaro. Det genomförs ett 
omfattande elevhälsoarbete kring de elever med frånvaro mellan 30–49%. 
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4 Identifiera och precisera problem kopplade till måluppfyllelse 

4.1 Identifiera och precisera problem kopplade till resultat och måluppfyllelse 

Bristande studiero 

Resultaten på de kommungemensamma och Skolinspektionens enkäter visar på att 
elever, personal samt vårdnadshavare fortsatt upplever en bristande studiero. Arbetet 
med insatser under läsåret kring studiero har gett en viss upplevd effekt, men vi ser att 
vi fortsatt behöver arbeta för en ökad studiero hos eleverna. 

Resultaten från Fredriksbergskolans egen trygghetsenkät visar att mellanstadiets 
elever upplever en något förbättrad studiero. Elever i de yngre åldrarna upplever att 
studieron varken hade förbättrats eller försämrats. 

Under lektionsobservationer genomföra av både rektor samt av Skolinspektionen 
under deras granskning, visar på en god studiero i de klasser som observerats. 

Den sammantagna bedömningen visar att vi behöver arbeta vidare även nästa läsår 
omkring detta identifierade problemområde. 

  

Bristande omsorg om varandra samt skolans lokaler och egendom 

Under läsåret har skolan anmält, utrett och åtgärdat 138 kränkningsärenden. Av dessa 
så har 8 bedömts att inte vara en kränkning. Majoriteten av de som utsätter andra 
elever för kränkningar är pojkar (83,45%). Av de som blivit utsatta för en kränkning så 
är 42,31% flickor och 57,69% pojkar. Majoriteten av kränkningsärendena är fysiska 
65,28%, 20,83% är verbala kränkningar sen förekommer det även andra kategorier av 
kränkningar (se bild nedan). 

 

Antalet anmälda kränkningar visar på att vi behöver arbeta vidare även nästa läsår 
omkring detta identifierade problemområde. 
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Det har förekommit en del skadegörelse i skolans lokaler och egendom. Dock ser vi en 
minskning från föregående läsår. Vi behöver fortsatt arbeta med att förebygga 
situationer som riskerar att resultera i skadegörelse. 

Låg måluppfyllelse i svenska och svenska som andraspråk 

I årskurs 3 var det 85% av eleverna som klarade nationella proven i svenska och 
svenska som andraspråk. De delprov som handlade om skrivning visade ett lägre 
godkänt resultat. 

I årskurs 6 har betygspoängen från föregående läsår ökat. Betygspoängen var då 9,43 
och i år ligger den på 12,76 i svenska och 10,0 i svenska som andraspråk. 

Vi ser en ökning under året i måluppfyllelsen i svenska för årskurs 3 och 6. Bidragande 
faktor är att skolans insatser kring läsning under läsåret. 

I övriga klasser är det fortsatt flera elever som riskerar att ännu inte nå 
kunskapskraven i svenska och svenska som andraspråk. 

Lärarna som undervisar i svenska och svenska som andraspråk ser ett behov av att 
nästa läsår fortsatt utveckla läslusten hos eleverna, men lägga ett större fokus på att 
utveckla elevernas skrivförmåga. 
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5 Analys av orsaker till varje prioriterat problem 

Bristande studiero 

Under läsåret 2024/2025 hade skolan som mål att arbeta för en upplevd ökad studiero 
hos eleverna. Resultat från både kommunövergripande och Skolinspektionens enkäter 
visar att elever, personal och vårdnadshavare upplever fortsatt bristande studiero. 
Trots insatser under läsåret finns endast viss positiv effekt, vilket tyder på att 
problemet kvarstår. Observationer genomförda av rektor och Skolinspektionen visar 
dock att det i vissa klasser finns god studiero. Det innebär att arbetet har haft viss 
effekt, men att det finns variationer mellan olika klasser. 

  

Bristande omsorg om varandra samt skolans lokaler och egendom  
Det är möjligt att skolmiljön och därigenom främst skolgården (där flest kränkningar 
sker) upplevs som otrygg och även otydlig i vad som är ett accepterat beteende 
gentemot varandra. Samtal under läsåret har handlat om brist på vuxennärvaro under 
raster och när elever befinner sig på annan plats än klassrummet.  Diskussioner har 
även förekommit kring att elever inte vänder sig till vilken av skolans personal som 
helst och därigenom upplever att vuxna inte finns tillgängliga. 

Utifrån en samlad bild av hur året har varit blir det tydligt att det förebyggande arbetet 
med trygghet och socialt klimat inte varit tillräckligt effektivt eller tydligt. 

  

Låg måluppfyllelse i svenska och svenska och andraspråk  
Under läsåret har stort fokus lagts på arbetet med läsning genom bland annat olika 
läsaktiviteter, högläsning och tyst läsning. Det som framkommer är att skrivandet 
också har haft fokus, men inte nått samma resultat som läsningen. 

Vidare behöver skolan se över den resursfördelning som genomförts kring stöd för de 
elever som behöver det mest. Detta för att tydliggöra om det förekommit brister kring 
detta. 

Det vi kan se är att brist på kontinuitet i lärargrupperna över tid kan ha påverkat 
resultaten. 

Det har framkommit i diskussioner och utvärderingar i arbetslagen att det finns ett 
behov av att kommande läsår lägga mer fokus på skrivande och elevers framställande 
av olika texter. 

  

Låg måluppfyllelse i matematik  

Låg måluppfyllelse är ett återkommande inslag i Fredriksbergsskolans 
kvalitetsrapporter; något vi delar med övriga skolor runt om i landet. Utifrån tidigare 
identifierade behov har Fredriksbergsskolan strukturerat om i tjänstefördelningar så 
att förstelärare i mellanstadiet har kunnat ha matematikundervisningen på 
mellanstadiet tillsammans med klassläraren. Trots den omstrukturering ser vi ingen 
ökning av elevernas matematikkunskaper föregående läsår. Anledningen till detta 
tolkar vi som att det inte är enbart resurser i klassrummet som avgör utfallet. 
Forskning visar också enhälligt att det är undervisningens kvalitet som är avgörande för 
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elevernas kunskapsutveckling. För att den ökade lärartätheten i matematik ska få 
effekt behöver vi således fokusera på hur undervisningens kvalité ökar. Vid 
utvärderingar av matematikundervisningen i mellanstadiet framkommer det att 
lärarna upplever det svårt att möta de skiftade förkunskaper som 
eleverna besitter. Lärarna behöver således hitta sätt att differentiera undervisningen 
för att bättre kunna möta elevers olika behov. 
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6 Identifierade utvecklingsområden och planerade insatser 

Identifierat utvecklingsområde: Studiefokus 

Mål: Elevernas upplevelse av studiefokus ska öka. 

Insatser 

1. "SOL-enkät" kring hur eleverna upplever studieron samt hur de kan bidra till 
ökad studiero.  

2. Kurs i "Mini-medling" från Medlingscentrum. 
3. Applicera det Kooperativa lärandet i undervisningen. 
4. Kollegiala lektionsobservationer med fokus på den kooperativa undervisningen.  
5. Göra eleverna och vårdnadshavare delaktiga i arbetet med studiefokus och i 

utvärderingen av insatserna.  
6. Klassråden har en punkt på dagordningen där studiefokus diskuteras varje 

vecka. 
7. Elevrådet har en punkt på dagordningen där studiefokus diskuteras utifrån 

underlag från klassråden. 
8. De skolgemensamma SOL-grupperna arbetar med att studiefokus. 

Genomförande 

• "SOL-enkät" genomförs med eleverna under höstterminen och vårterminen 
och resultatet diskuteras på utvecklingssamtal. 

• Kursen i "Mini-medling" genomförs digitalt med all personal den 14 augusti 
2025. 

• Kollegialt lärande kring boken "Kooperativt lärande i praktiken." av Niclas 
Fohlin och Jennie Wilsson med stöd av en av kommunens förstelärare på den 
pedagogiska tiden. 

• Genomföra kollegiala observationer varje vecka och med efterföljande formativ 
diskussion om undervisningen. 

• Alla klasser genomför klassråd varje vecka och diskuterar studiefokus. 

• Elevråd genomförs ca en gång i månaden och diskuterar studiefokus. 

• Skolgemensamma SOL-grupper genomförs 4 gånger per termin. 

Utfall mäts genom 

Mentor summerar "SOL-enkäten" efter genomförda utvecklingssamtal och analys av 
resultat genomförs. 

Jämförelse av antal Draftit-anmälningar från föregående läsår. Antalet anmälningar ska 
minska. 

Resultat på fråga om studiero på den kommungemensamma enkäten samt skolans 
egen trygghetsenkät. Vi vill se en ökad upplevelse av studiero i alla klasser med minst 
15%. 
 

Identifierat utvecklingsområde: Omsorg  

Mål: Ökad upplevd trygghet och trivsel. På Fredriksbergskolan visar vi omsorg om 
varandra, oss själva och vår skolmiljö. 
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 Insatser 

1.  Tydliggöra skolans trivselregler för personal, elever och vårdnadshavare. 
2. SOL-grupper arbetar skolövergripande med olika övningar för att stärka 

gemenskap och trygghet.  
3. Göra elever och vårdnadshavare delaktiga i arbetet med omsorg och 

utvärdering av insatser. 
4. Alla klasser arbetar vidare med Bråka smartare utifrån klassens behov. 
5. Personalen utbildas i Trygghetscirkeln. 

Genomförande 

• Revidera och gå igenom skolans trivselregler tillsammans i kollegiet samt 
presentera dem för elever på klassråd och vårdnadshavare på föräldramöte. 

• SOL-grupper genomförs 4 gånger per termin och med aktiviteter med fokus på 
trygghet och trivsel. 

• Elevrådet är delaktiga i upprättande av skolans likabehandlingsplan. 

• Skapa en förenklad likabehandlingsplan som sedan presenteras för eleverna. 

• Arbetet med Bråka smartare planeras på den pedagogiska tiden och genomförs 
sedan i klasserna utifrån klassens behov. 

• Kurator och specialpedagog fortsätter att utbilda all personal i Trygghetscirkeln. 

Utfall mäts genom 

Antal kränkningsärenden minskar gentemot föregående läsår. 

Eleverna svarar mer positivt på frågorna kring trygghet och trivsel på den 
kommungemensamma enkäten och skolans egen trygghetsenkät. Minst 85% av 
eleverna ska uppleva att de trivs på sin skola, känner sig trygga samt är nöjda med sin 
skola. 

  

Identifierat utvecklingsområde: Läslust och skrivlust  

Mål:  Bibehålla och utveckla elevernas läslust samt utveckla elevernas skrivlust. 

Insatser 

1. Fortsätta att arbeta aktivt med högläsning i alla klasser samt på fritidshemmet. 
2. "Intensivläsning i helklass" av Sara Bruun 
3. Årskurs 6 läser för förskoleklassen. 
4. Ta hjälp av skolbibliotekarien för att inspirera eleverna till läsning och boktips. 
5. Köpa in fler böcker på olika modersmål samt böcker av Pär Sahlin. 
6. Läsveckor under både höstterminen och vårterminen. 
7. Skrivprojekt med stöd av en av kommunens SKUA-utvecklare. 
8. Öka skrivandet i alla ämnen. 
9. Skapa en skoltidning eller skolblogg där man kan lägga ut månadens text. 
10. Fortsätta se över lärmiljön och möjlighet för eleverna att få lugna lässtunder. 

Genomförande 

• Ha daglig högläsning i alla klasser samt på fritidshemmet. 

• Genomföra "Intensivläsning i helklass" under början av höstterminen 

• Inköp av fler böcker på olika modersmål samt böcker skrivna av Pär Sahlin 
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under uppstarten av höstterminen.  

• Genomföra läsveckor under vecka 45–46 och fira Barnboksdagen samt under 
vecka 16–17 och fira Världsboksdagen. 

• Med stöd av en av kommunens SKUA-utvecklare genomföra ett skrivprojekt i 
samtliga klasser under senarer delen av höstterminen. 

• Lärare planerar och arbetar mer med skrivning under hela läsåret. 

• Starta upp en skoltidning eller skolblogg under början av hösttermin. 

• Vid trafikljuskonferenser diskutera lärmiljön och möjligheten för eleverna att få 
lugna lässtunder. 

Utfall mäts genom 

Utvärdering och uppföljning av "Intensivläsning i helklass". 

En ökning av skrivförmågan på bedömningsstöden. 

Ökad måluppfyllelse i svenska och svenska som andraspråk i alla klasser. 

  

Identifierat utvecklingsområde: Bristande måluppfyllelse i matematik  

Mål: Ökad måluppfyllelse i matematik 

Insatser 

Differentierad undervisning i åk 3–6 

Genomförande 

Tanken är att vi på ett bättre sätt skall nyttja vårt tvålärarsystem i matematik. 
Undervisningen sker utifrån en modell för differentierad undervisning där 
lektionsundervisningen struktureras utifrån en analys av elevernas förutsättningar. 
Lektionerna varvar helklassundervisning med mindre grupp och enskild undervisning 
enligt en särskild modell, se bilaga ”Differentierad undervisning i matematik”. Under 
Förändringen av undervisningen sker succesivt under hösten där eleverna i åk 3–6 
kommer analyseras för att fullt ut användas under höstterminen 2026. 

Utfall mäts genom 

• Utfallet mäts genom att de elever som bedöms ha svårigheter i matematik 
särskilt uppmärksammas vid trafikljuskonferenserna och omdömeskrivandet 
för att kunna följa utvecklingen på individnivå. 

• Vid skrivande av omdömen på våren jämförs resultatet av samtliga elever i åk 
3–6 med höstens trafikljuskonferenser. 

• Vid terminsslut görs en samlad analys av nationellt prov i åk 3 och 6, betyg i åk 
6 samt lärarnas omdömen i åk 3–6 
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7 Bilagor 

Den kommungemensamma kvalitetsplanen för förskola och skola kompletteras med 
ett antal förvaltningsövergripande och verksamhetsspecifika planer, rutiner, riktlinjer 
med mera: 

• Barn- och elevhälsoplanen 

• Handbok för elevhälsan 

• Plan mot kränkande behandling, verksamhetsnivå 

• IT-plan för bildningsförvaltningens verksamheter i Hallsbergs kommun 

• Huvudmannaplan för studie- och yrkesvägledning Hallsbergs kommuns 
grundskolor 

• Riktlinje för att främja skolnärvaro 

• Handlingsplan samverkan för barnets bästa, samverkan mellan socialtjänst och 
förskola/skola 

• Rutin för mottagande och fortsatt utbildning för nyanlända och flerspråkiga 
elever 

Verksamhetens bilagor 

Differentierad matematikundervisning 



  Bilaga 
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